# GAZETA TRANSILVÂNIEI

ANUL II.

Brășov, Vineri 5 (17) August

Nr. 172.

1888.

Brășov, 4 August st. v. 1888.

Este caracteristică și instructivă paralela, ce-o face diarul stângei extreme maghiare „Egyetértés” între guvernul de mai înainte al Nemților liberal-centraliști din Austria și guvernul Taaffe de astăzi, din incidentul jubileului ce s'a serbat în onoarea acestui din urmă dăilele aceste, când s'au împlinit nouă ani dela venirea lui la putere.